
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 02, de 29 de abril de 2022. 

 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições conferidas pelo 

Regimento Interno do ICAT, aprovado pela Resolução n° 44/2013-CONSUNI/UFAL, de 03 de 

junho de 2013, resolve: 

 

R E S O L V E: 

 

Designar os membros abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO ELEITORAL 

INTERNA para a eleição aos cargos de Diretor e Vice-Diretor do ICAT para o Quadriênio 2022-

2026, após homologação dos abaixo indicados pelo Conselho Acadêmico desta Unidade, nos 

termos da Resolução Nº 21/2022-CONSUNI/UFAL, de 12 de abril de 2022. 

 

REPRESENTANTES DOS DOCENTES: 

Prof. Dr. GLAUBER LOPES MARIANO – MEMBRO TITULAR SIAPE 1846078 

Prof. Dr. GEORGENES H. C. SEGUNDO – MEMBRO SUPLENTE SIAPE 2331771 

  

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS: 

RAFAEL ALEXANDRE MARQUES ARAUJO – MEMBRO TITULAR SIAPE 2259519 

REINALDO DE LIMA OLIVEIRA JUNIOR – MEMBRO SUPLENTE SIAPE 1567250 

 

REPRESENTANTES DOS DISCENTES: 

MARIO HENRIQUE GUILHERME DOS SANTOS VANDERLEI MATRÍCULA: 18111116 

FLÁVIA DE FRANÇA SANTOS MATRÍCULA: 2021112405 

 

Anote-se. Comunique-se. Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

HELIOFÁBIO BARROS GOMES 

DIRETOR DO ICAT 

SIAPE: 4421297 


